
Copia

          COMUNE DI ALLISTE
                         Provincia di Lecce

Piazza Terra  73040 | 0833.902711   www.comune.all iste.le. it

DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA COMUNALE
N.  47  DEL 30/04/2015

OGGETTO: Riaccertamento  “straordinario”  dei  residui  attivi  e  passivi  al  01/01/2015 ai  sensi  dell’art.3,
commi 7 e segg., del d.lgs. n.118/2011 e s.m.i. e conseguenti variazioni bilancistico-contabili in
esercizio provvisorio 2015

L’anno  2015 il giorno  30 del mese di  APRILE alle ore  11:45, nella sala delle adunanze del 
Comune, convocata si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

Presente Assente
1 Renna Antonio E. Sindaco X
2 Venneri Antonio Vice Presidente X
3 Rizzo Renato Assessore X
4 Scanderebech Donatuccio Assessore X
5 Crespino Marco Assessore X

Assume la presidenza il   IL SINDACO Sig. Antonio E. RENNA

Partecipa  IL SEGRETARIO GENERALE Dott.ssa Loredana CAMPA

Il  Presidente,  riconosciuto  legale  il  numero  degli  intervenuti,  dichiara  aperta  la  discussione 
sull’argomento in oggetto

Delibera di G.C. N° 47 del 30/04/2015 - Pag 1 di 8



Copia

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE con il  D.Lgs. n.126/2014, sono state approvate le disposizioni integrative e correttive 
del  D.Lgs. n.118/2011, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della 
Legge n.42/2009 e che, pertanto, a partire dal 01/01/2015 tutti gli enti locali saranno interessati dal 
processo  di  “semi-armonizzazione”  e  poi  dal  01/01/2016  dalla  “armonizzazione”  dei  propri  sistemi 
contabili e di bilancio;

CONSIDERATO che l’art.3 del D.Lgs. n.118/2011 prevede:

– che “Il principio generale n.16 della competenza finanziaria di cui all’allegato n.1 è applicato con  
riferimento a tutte le operazioni gestionali registrate nelle scritture finanziarie di esercizio, che nel 2015, 
sono rappresentate anche negli schemi di bilancio di cui all’art.11, comma 12.” (comma 11);

– che “Al fine di adeguare i residui attivi e passivi risultanti al 1° gennaio 2015 al principio generale  
della competenza finanziaria (potenziata) enunciato nell’allegato n.1, le amministrazioni pubbliche di cui  
al comma 1, escluse quelle che hanno partecipato alla sperimentazione nel 2014, con delibera di Giunta,  
previo  parere  dell’organo  di  revisione  economico-finanziario,  provvedono,  contestualmente  
all’approvazione del rendiconto 2014, al riaccertamento straordinario dei residui, consistente:

a) nella  cancellazione  dei  propri  residui  attivi  e  passivi,  cui  non  corrispondono  obbligazioni  
perfezionate e scadute alla data del 1° gennaio 2015. … omissis… Per ciascun residuo eliminato in  
quanto non scaduto sono indicati gli esercizi nei quali l’obbligazione diviene esigibile, secondo i  
criteri individuati nel principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato n.4/2. Per  
ciascun  residuo  passivo  eliminato  in  quanto  non  correlato  a  obbligazioni  giuridicamente  
perfezionate, è indicata la natura della fonte di copertura;

b) nella  conseguente  determinazione  del  fondo  pluriennale  vincolato  da  iscrivere  in  entrata  del  
bilancio dell’esercizio 2015,  distintamente per la  parte  corrente  e per il  conto capitale,  per un  
importo pari alla differenza tra i residui passivi ed i residui attivi eliminati ai sensi della lettera a),  
se positiva, e nella rideterminazione del risultato di amministrazione al 1° gennaio 2015 a seguito  
del riaccertamento dei residui di cui alla lettera a);

c) nella variazione del bilancio di previsione annuale 2015 autorizzatorio, del bilancio pluriennale  
2015-2017  autorizzatorio  e  del  bilancio  di  previsione  finanziario  2015-2017  predisposto  con  
funzione conoscitiva,  in  considerazione della  cancellazione dei  residui  di  cui  alla  lettera a).  In 
particolare gli stanziamenti di entrata e di spesa degli esercizi 2015, 2016 e 2017 sono adeguati per 
consentire la reimputazione dei residui cancellati e l’aggiornamento degli stanziamenti riguardanti  
il fondo pluriennale vincolato;

d) nella reimputazione delle entrate e delle spese cancellate in attuazione della lettera a), a ciascuno  
degli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile, secondo i criteri individuati nel principio applicato  
della  contabilità  finanziaria  di  cui  all’allegato  n.4/2.  La  copertura  finanziaria  delle  spese  
reimpegnate cui non corrispondono entrate riaccertate nel medesimo esercizio è costituita dal fondo 
pluriennale vincolato, salvi i casi di disavanzo tecnico di cui al comma 13;

e) nell’accantonamento  di  una  quota  del  risultato  di  amministrazione  al  1°  gennaio  2015,  
rideterminato in attuazione di quanto previsto dalla lettera b), al fondo crediti di dubbia esigibilità.  
L’importo del fondo è determinato secondo i criteri indicati nel principio applicato della contabilità  
finanziaria  di  cui  all’allegato  n.4/2.  Tale  vincolo di  destinazione  opera  anche se  il  risultato di  
amministrazione non è capiente o è negativo (disavanzo di amministrazione).” (comma 7);

Delibera di G.C. N° 47 del 30/04/2015 - Pag 2 di 8

http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=94048&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=89010%20&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=84483%20&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=89010%20&stato=lext


Copia

– che  “L’operazione  di  riaccertamento  di  cui  al  comma  7  è  oggetto  di  un  unico  atto  
deliberativo. Al termine del riaccertamento straordinario dei residui non sono conservati residui cui  
non corrispondono obbligazioni giuridicamente perfezionate e esigibili. La delibera di giunta di cui  
al  comma 7,  cui  sono allegati  i  prospetti  riguardanti  la  rideterminazione del  fondo pluriennale  
vincolato e del risultato di amministrazione, secondo lo schema di cui agli  allegati  5/1 e 5/2, è  
tempestivamente  trasmessa  al  Consiglio.  In  caso  di  mancata  deliberazione  del  riaccertamento  
straordinario dei residui al 1° gennaio 2015, contestualmente all’approvazione del rendiconto 2014,  
agli  enti  locali  si  applica  la  procedura  prevista  dal  comma  2,  primo  periodo,  
dell’art. 141 (scioglimento  del  consiglio  comunale)  del  decreto  legislativo  18 
agosto 2000, n. 267.”(comma 8);

– che “Il riaccertamento straordinario dei residui di cui al comma 7 è effettuato anche in caso  
di esercizio provvisorio o di gestione provvisoria del bilancio, registrando nelle scritture contabili le  
reimputazioni  di  cui  al  comma 7,  lettera  d),  anche  nelle  more  dell’approvazione dei  bilanci  di  
previsione. Il bilancio di previsione eventualmente approvato successivamente al riaccertamento dei  
residui è predisposto tenendo conto di tali registrazioni.” (comma 9);

VISTE le seguenti determinazioni di riaccertamento “ordinario” dei residui attivi e passivi ai fini del Rendiconto 
della gestione 2014 R.G.:

• n.182 del 10/04/15 

• n. 183 del 15/04/15

• n. 190 del 17/04/15

• n. 192 del 17/04/15

DATO ATTO CHE il Responsabile del Servizio Finanziario ha messo a disposizione dei dirigenti i partitari dei 
residui attivi e passivi, già riaccertati al 31/12/2014 ai fini del Rendiconto della gestione 2014, onde consentire ad 
essi  la  “revisione  straordinaria”  sulla  consistenza  e  l’esigibilità  dei  stessi,  secondo  i  nuovi  principi  contabili 
applicati  e  di  rilevare  le  voci  da  eliminare  definitivamente  in  quanto  non  corrispondenti  ad  obbligazioni 
giuridicamente  perfezionate  e  le  voci  da  eliminare  e  reimputare  agli  esercizi  successivi  al  2014  nelle  quali 
l’esigibilità avrà scadenza;

CHE tutti i dirigenti hanno trasmesso  e sottoscritto i partitari dei residui attivi e passivi “revisionati” ai sensi delle 
norme sopra richiamate;

PRECISATO che non sono oggetto di riaccertamento straordinario i residui attivi e passivi al 31 dicembre 2014 che 
sono stati incassati e pagati prima del riaccertamento straordinario;

DATO ATTO CHE le risultanze contabili derivanti dal processo di riaccertamento straordinario dei residui sono 
evidenziate sinteticamente nelle seguenti tabelle 1 e 2 (ALLEGATI A-B):

TABELLA 1 - TOTALE DEI RESIDUI REIMPUTATI E DEFINIZIONE DEL FONDO PLURIENNALE 
VINCOLATO

PARTE 
CORRENTE

PARTE 
C/CAPITALE

Residui passivi eliminati alla data del 1° gennaio 2015 e riaccertati 
con imputazione agli esercizi 2015 o successivi

1 470.778,89 4.375.274,47

Spesa corrispondente alle gare formalmente indette relative a lavori 
pubblici di cui all’articolo 3, comma 7, del decreto legislativo 12 
aprile  2006,  n.163,  che  si  prevede  esigibili  nel  2015  e  negli 
esercizi successivi,  i  cui impegni  sono stati  cancellati  in assenza 
dell’obbligazione formalmente costituita 

a

Residui attivi eliminati alla data del 1° gennaio 2015 e riaccertati 2 88.899,06 3.457.909,96

Delibera di G.C. N° 47 del 30/04/2015 - Pag 3 di 8

http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=6310&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=6310&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=15396&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=15396&stato=lext


Copia

con imputazione agli esercizi 2015 e successivi
Fondo  pluriennale  vincolato  da  iscrivere  nell’entrata  del 
bilancio 2015, pari a (3)=(1)+(a)–(2) se positivo, altrimenti  0 3    381.879,83 917.364,48

TABELLA 2 - TOTALE DEI RESIDUI ELIMINATI E DEFINITIVAMENTE CANCELLATI IN QUANTO 
NON CORRELATI A OBBLIGAZIONI GIURIDICHE ATTIVE PERFEZIONATE 

Residui cancellati
  
RESIDUI ATTIVI CANCELLATI IN QUANTO NON CORRELATI AD 
OBBLIGAZIONI GIURIDICHE PERFEZIONATE (b) 1.411.813,54
 
RESIDUI PASSIVI CANCELLATI IN QUANTO NON CORRELATI AD 
OBBLIGAZIONI GIURIDICHE PERFEZIONATE (c) 1.284.092,63
   

DATO ATTO CHE a seguito delle suddette reimputazioni e cancellazioni il risultato di amministrazione derivante 
dal rendiconto 2014, siccome rideterminato al 1° gennaio 2015 in esito al riaccertamento straordinario, viene ad 
essere ricalcolato come segue (ALLEGATO B):

RISULTATO D’AMMINISTRAZIONE RIDETERMINATO A SEGUITO 
DI RIACCERTAMENTO STRAORDINARIO DEI RESIDUI 

RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 DICEMBRE 2014 
DETERMINATO NEL RENDICONTO 2014 (a)  (+) 204.460,65       
   
RESIDUI ATTIVI CANCELLATI IN QUANTO NON CORRELATI AD 
OBBLIGAZIONI GIURIDICHE PERFEZIONATE (b) (–) 1.411.813,54
  
RESIDUI PASSIVI CANCELLATI IN QUANTO NON CORRELATI AD 
OBBLIGAZIONI GIURIDICHE PERFEZIONATE (c) (+) 1.284.092,63
  
RESIDUI ATTIVI CANCELLATI IN QUANTO REIMPUTATI AGLI 
ESERCIZI IN CUI SONO ESIGIBILI (d) (–) 3.546.809,02
  
RESIDUI PASSIVI CANCELLATI IN QUANTO REIMPUTATI AGLI 
ESERCIZI IN CUI SONO ESIGIBILI (e) (+) 4.846.053,33

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (f) = (e) - (d) (–) 1.299.244,31
  
RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE DOPO IL RIACCERTAMENTO 
STRAORDINARIO DEI RESIDUI (h) = (a)–(b)+(c)–(d)+(e)–(f) (=)

76.739,74

ATTESO CHE:

Delibera di G.C. N° 47 del 30/04/2015 - Pag 4 di 8



Copia

- l’elenco dei residui attivi eliminati  e reimputati  in quanto crediti  ad esigibilità futura è sintetizzato nel 
prospetto che segue (ALLEGATO C):

RIEPILOGO RIACCERTAMENTO STRAORDINARIO 
DEI RESIDUI

PARTE
 CORRENTE

PARTE 
C/CAPITALE

Accertamenti reimputati al 2015 88.899,06 2.630.009,68
Accertamenti reimputati al 2016 827.900,28
Accertamenti reimputati al 2017
Accertamenti reimputati agli esercizi successivi

TOTALE RESIDUI ATTIVI REIMPUTATI 88.899,06 3.457.909,96

- l’elenco  dei  residui  passivi  eliminati  e  reimputati  in  quanto  obbligazioni  passive  giuridicamente 
perfezionate a scadenza futura, è sintetizzato nel prospetto che segue (ALLEGATO D):

RIEPILOGO RIACCERTAMENTO STRAORDINARIO 
DEI RESIDUI

PARTE
 CORRENTE

PARTE 
C/CAPITALE

Impegni reimputati al 2015 113.153,76 3.187374,16
Impegni reimputati al 2016 16.182,27 1.187.900,28
Impegni reimputati al 2017 74.729,19
Impegni reimputati agli esercizi successivi 266.713,19

TOTALE RESIDUI PASSIVI REIMPUTATI 470.778,89 4.375.274,44

- l’elenco dei residui attivi e passivi cui non corrispondono obbligazioni giuridicamente perfezionate, con 
particolare riferimento agli impegni assunti ai sensi dell’art.183, comma 5, del D.Lgs. n.267/2000 (cd. 
“impegni  tecnici”),  eliminati  e  definitivamente  cancellati  è  riportato in  uno al  presente  provvedimento 
(ALLEGATO E);

DATO ATTO CHE,  ai  sensi  di  quanto  disposto  al  comma  7  dell’art.3  del  118/2011 e  s.m.i.,  il  presente 
provvedimento è di competenza della Giunta Comunale, previo parere dei revisori dei conti;

CHE, in ragione del rinvio del bilancio di previsione 2015 al 31/05/2015, avvenuto, da ultimo, con il D.M. Interno 
del 16/03/2015, questo Ente è in esercizio provvisorio ex art.163 del D.Lgs. n.267/2000;

RICHIAMATO il comma 9 del citato art.3 che prevede le modalità di “riaccertamento straordinario” in caso di 
esercizio provvisorio;

VISTI:  il  D.Lgs. n.267/2000,  nella  versione in  vigore  dal  01/01/2015;  il  D.Lgs. n.118/2011, 
siccome modificato ed integrato dal D.Lgs. n.126/2014; e gli allegati principi contabili applicati; il vigente Statuto 
comunale; il vigente Regolamento di contabilità;

VISTO,  con  particolare  riferimento  al  “riaccertamento  straordinario”  dei  residui,  il  punto  9.3  del  Principio 
contabile applicato concernente la contabilità finanziaria (allegato 4/2 al D.Lgs. n.118/2011);

VISTO  il  parere  di  regolarità  tecnico-contabile  espresso  dal  Responsabile  del  Servizio  Finanziario,  ai  sensi 
dell’art.49 del D.Lgs.n.267/2000;

VISTO l’allegato parere  del  collegio dei  revisori  dei  conti  formulato ai  sensi  dell’art.3,  comma 7,  del  D.Lgs. 
n.118/2011 e s.m.i.;

Con voti unanimi favorevoli;

DELIBERA

Delibera di G.C. N° 47 del 30/04/2015 - Pag 5 di 8

http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=89010%20&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=89010&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=15396&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=94048&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=15396&stato=lext


Copia

1) DI APPROVARE, ai sensi dell’art.3, commi 7 e seguenti, del D.Lgs. n.118/20111 e s.m.i., 
le risultanze del <<RIACCERTAMENTO STRAORDINARIO DEI RESIDUI ATTIVI E PASSIVI>> 
relativi agli esercizi 2014 e precedenti alla data del 01/01/2015, così come riportati nei seguenti allegati, 
prendendo atto dell’ALLEGATO 1  e 2:

- ALLEGATO  A   -  DETERMINAZIONE  DEL  FONDO  PLURIENNALE  VINCOLATO  NEL 
BILANCIO  DI  PREVISIONE  2015-2017  A  SEGUITO  DEL  RIACCERTAMENTO 
STRAORDINARIO DEI RESIDUI (ALLEGATO 5/1 - D.LGS. N.118/2011)

- ALLEGATO B   - PROSPETTO DIMOSTRATIVO DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE ALLA 
DATA DEL RIACCERTAMENTO STRAORDINARIO DEI RESIDUI (ALLEGATO 5/2 -  D.LGS. 
N.118/2011)

- ALLEGATO C   - ELENCO DEI RESIDUI ATTIVI ELIMINATI E REIMPUTATI

- ALLEGATO D   - ELENCO DEI RESIDUI PASSIVI ELIMINATI E REIMPUTATI

- ALLEGATO E   - RESIDUI ATTIVI (E1) E PASSIVI (E2) DEFINITIVAMENTE ELIMINATI

2) DI DARE ATTO CHE,  a  seguito  delle  operazioni  di  riaccertamento straordinario  dei  residui  attivi  e 
passivi:

- il FONDO PLURIENNALE VINCOLATO, parte corrente e parte conto capitale, determinato ai sensi di 
legge, è evidenziato nel citato ALLEGATO A;

- il RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 01/01/2015, rideterminato in € 76.739,74 e distinto nelle 
sue componenti ai sensi di legge, è evidenziato nel citato ALLEGATO B, precisando che il  FCDE, 
calcolato secondo i nuovi criteri, ha determinato una quota di accantonamento superiore al risultato di 
amministrazione  rideterminato,  che  inciderà  nella  misura  i  1/30  per  ogni  annualità  salvo  maggiori 
misure di applicazione in sede di bilancio di previsione;

3) DI ISCRIVERE, ai sensi del comma 9 dell’art.3 del D.Lgs. n.118/2011, nelle scritture contabili dell’Ente, 
in costanza di esercizio provvisorio, le entrate e le spese cancellate e reimputate (con indicazione dell’anno 
di reimputazione), sulla scorta degli allegati prospetti contabili di riaccertamento straordinario (partitari) 
che si intendo qui integralmente approvati;

4) DI STABILIRE CHE il  bilancio di  previsione 2015,  che sarà approvato successivamente al  presente 
riaccertamento straordinario dei residui dovrà essere predisposto tenendo conto delle registrazioni di cui al 
punto che precede;

5) DI DARE ATTO CHE le iscrizioni effettuate nelle scritture contabili dell’Ente, in costanza di esercizio 
provvisorio, negli stanziamenti di entrata e spesa, al fine del loro adeguamento, necessario per tenere conto 
delle  reimputazioni  di  residui  alla  competenza,  comportano  automaticamente  e  senza  ulteriori  atti  le 
conseguenti registrazioni d accertamenti e di impegni;

6) DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Tesoriere Comunale;

7) DI COMUNICARE il presente provvedimento al Consiglio Comunale nella prima seduta utile;

Con separata votazione unanime, ai sensi dell’art. 134 comma 4, D.Lgs. n. 267/2000, la presente 
deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile 

Delibera di G.C. N° 47 del 30/04/2015 - Pag 6 di 8

http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=89010%20&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=89010%20&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=89010%20&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=94048&stato=lext


Copia

DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE N. 47 DEL 30/04/2015

Deliberazione avente per oggetto:

Riaccertamento “straordinario” dei residui attivi e passivi al 01/01/2015 ai sensi dell’art.3, commi 7 e segg.,
del d.lgs. n.118/2011 e s.m.i. e conseguenti variazioni bilancistico-contabili in esercizio provvisorio 2015

UFFICIO PROPONENTE: GESTIONE RISORSE

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Visto l'art.49 del D.Lgs. 18/08/2000 n.267, nel testo come sostituto dall'art. 3 comma 1 lett. b) D.L. n. 
174/2012  convertito  in  L.  n.  213/2012,  il  sottoscritto  Responsabile  del  Settore  ESPRIME  PARERE 
FAVOREVOLE per quanto concerne la regolarità tecnica, attestando la regolarità e la correttezza dell'azione 
amministrativa ex art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000. 

Alliste, lì 29/04/2015

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.toDott.ssa REHO Angelica

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Vista la proposta di cui all'oggetto che comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-
finanziaria o sul patrimonio dell'ente.

Visto l'art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, nel testo come sostituto dall'art. 3 comma 1 lett. b) D.L. n. 
174/2012  convertito  in  L.  n.  213/2012,  il  sottoscritto  Responsabile  del  Settore  ESPRIME PARERE 
FAVOREVOLE per quanto concerne la regolarità contabile.

Alliste, lì 29/04/2015

IL RESPONSABILE DEL SETTORE GESTIONE RISORSE - SVILUPPO ECONOMICO
f.to29/04/2015

Per copia conforme all’originale 

Alliste, lì 

IL SEGRETARIO GENERALE

DOTT.SSA LOREDANA CAMPA

Delibera di G.C. N° 47 del 30/04/2015 - Pag 7 di 8



Copia

Verbale letto, confermato e sottoscritto

 IL SINDACO
                    f.to Antonio E. RENNA

 IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott.ssa Loredana CAMPA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Generale certifica che copia della presente deliberazione sarà affissa all’Albo 

Pretorio Comunale On line per quindici giorni consecutivi dal 30/04/2015 al 15/05/2015.

Dalla Residenza Municipale, lì ______________________

IL SEGRETARIO GENERALE

f.to ____________________

ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE
La presente deliberazione è divenuta esecutiva per:
[ ]  Decorrenza gg. 10 dalla pubblicazione (art.134 c. 3 T.U. 267/2000) 

[X]  Dichiarazione di  immediata eseguibilità (art.134 c. 4 T. U. 267/2000)

    Alliste,  li 30/04/2015  IL SEGRETARIO GENERALE
f.toDott.ssa Loredana CAMPA

Delibera di G.C. N° 47 del 30/04/2015 - Pag 8 di 8


	Copia
	          COMUNE DI ALLISTE
	                         Provincia di Lecce
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
	ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE


